Que, con INFORME N° D204-2025-MPC-GSMYGA/SGA, de fecha 18 de diciembre de 2025, el 

Subgerencia Ambiental solicita la aprobación del PLANEFA 2026, por lo que adjunta el plan 

correspondiente, así mismo menciona que cuenta con un presupuesto Anual de S/. 24,600.00 

(veinticuatro mil seiscientos con 00/100 soles), por lo que es un requisito indispensable para el registro 

de información en el aplicativo SIGIP del OEFA-PLUS; 

Que, mediante INFORME N° D1317-2025-MPC/GSMYGA, de fecha 18 de diciembre de 2025, el 

Gerente de Servicios Municipales y Gestión Ambiental, solicita al Gerente Municipal la aprobación del 

Plan Anual de Evaluación y Fiscalización Ambiental – PLANEFA 2026, el cual cuenta con un 

presupuesto anual de S/24,600.00 (veinticuatro mil seiscientos con 00/100 soles). Dicha aprobación 

resulta un requisito indispensable para el registro de la información correspondiente en el aplicativo 

SIGIP del OEFA-PLUSD, cuyo plazo de cumplimiento vence el 30 de diciembre del presente año. La 

no presentación oportuna del citado plan constituye un incumplimiento de los plazos establecidos por